Ministère de l'Ecologie, de l’Energie,
du Développement durable et
de l'Aménagement du territoire
Direction des Affaires maritimes
Sous-direction des Gens de Mer et de l’Enseignement
maritime
Bureau du Travail maritime (GM3)
(même adresse)

CIRCULAIRE
DPMA/SDAEP/C2009-9611
Date: 04 juin 2009
Date de mise en application : immédiate
Nombre d'annexes : 9
Objet : Mesures sociales accompagnant le plan de sortie de flotte 2009. Allocation complémentaire
de ressources en faveur des marins à la pêche, cofinancée par le Fonds Européen pour la Pêche
(FEP).
Mots-clefs : Pêche, sortie de flotte, FEP, allocation complémentaire de ressources.
Références :
Règlement (CE) n1198/2006 du Conseil du 27 juillet 2006 ;
- Règlement (CE) n498/2007 de la Commission portant modalités d'exécution du règlement (CE)
n1198/2006 du Conseil relatif au Fonds européen pour la pêche ;
- Protocole d’accord du 2 juillet 1991 relatif à la mise en place d’un système de CAA pour les marins
pêcheurs salariés dont l’emploi est supprimé par suite des sorties de flotte ;
- Circulaire DPMA/SDPM/C2007-9627 du 21 novembre 2007 relative à la mise en œuvre du
Programme Opérationnel FEP 2007-2013-mesure 23-aide publique à l’arrêt définitif des activités de
pêche des navires pratiquant la pêche de l’anchois en zone CIEM VIII ;
- Circulaire DPMA/SDPM/C2007-9629 du 21 novembre 2007 relative à la mise en œuvre du
Programme Opérationnel FEP 2007-2013-mesure 23-aide publique à l’arrêt définitif des activités de
pêche ;
- Circulaire DPMA/SDPM/C2007-9630 du 21 novembre 2007 relative à la mise en œuvre du
Programme Opérationnel FEP 2007-2013-mesure 23-aide publique à l’arrêt définitif des activités de
pêche des navires thonailleurs.
- Arrêté du 26 décembre 2008 modifié relatif à la mise en œuvre d’un plan de sortie de flotte pour les
navires dans les pêcheries sensibles ;
- Circulaire DPMA/SDAEP/C2009-9603 du 24 février 2009 relative aux modalités de mise en œuvre
d’un plan de sortie de flotte pour les navires figurant dans les pêcheries sensibles.
- Circulaire DPMA/SDAEP/C2008-9628 du 22 septembre 2008 relatif à la mise en œuvre d’un plan de
sortie de flotte pour les navires pêchant l’anchois.
- Arrêté du 23 janvier 2009 modifié relatif à la mise en œuvre d’un plan de sortie de flotte pour les
navires pêchant le thon rouge à la senne en Méditerranée.
- Circulaire DPMA/SDAEP/C2009-9605 sur les modalités de mise en œuvre d’un plan de sortie de